Herzlich willkommen im

Schlosshotel Dresden
Pillnitz

Wintergarten Café
Speisekarte



Tageskarte

Vorspeisen

Feldsalat mit Birne und Rote Beete,
dazu Crotitons und pochiertes Ei 12,00 €

Gebratenes Papada vom Sdchsischen Strohschwein,

dazu Brombeere, weifse Schokolade, Schnittlauch

und Macadamia 16,00 €
Brotkorb mit Dip 6,50 €
Suppe

Consommé von Pfifferlingen
mit Wurzelgemiise und Ochsenschwanz-Raviolo 12,00 €

Pasta und Vegetarisch

Hausgemachte Tagliatelle "Cacio a Pepe"
mit sautierten Flowersprouts
und angetrockneten Kirschtomaten 19,00 €




Fleisch und Fisch

Knuspriges Zanderfilet
auf cremigem fermentierten Wirsing,
gebratener Blutwurst und Kiirbiskerngnocchi

Medaillon vom Hirschriicken
auf Wacholdersauce, dazu Rosmarinschupfnudeln
und buntes Marktgemdtise

Geschmortes Ochsenbidckchen
an Griinkohl und Fregola-Sarda

Cordon bleu
mit Vanille-Vichy-Mohrchen, dazu Bratkartoffeln

Sdchsisches Wildbrett'l
Feine Spezialitdten vom Wild mit saurer Gurke,
Preiselbeeren, frischem Brot und Butter

Pillnitzer Schlossplatte mit Schinken, Kdse, Raucherfisch
und hausgemachte Feinschmeckerspezialitadten,
dazu frisches Brot und Butter

Desserts

Tonkabohnen-Panna Cotta
mit Zitrusfriichteragout, dazu hausgemachtes Kiirbiskerneis

Dreierlei Auswahl von Rohmilchkése
mit Feigensenf und hausgemachtem Fruchtchutney

33,00 €

38,00 €

32,00 €

23,00 €

22,00 €

23,50 €

12,00 €

12,50 €



Pillnitzer Eiskarte

Gemischtes Eis
mit Sahne 7,90 €

Gemischtes Eis
mit Sahne und Friichten 8,90 €

Heifle Himbeere in der Cappuccinotasse
mit Vanilleeis und Milchschaum 6,50 €

Nussgenussteller
Walnuss-, Haselnuss-, Pistazieneis
mit gerdsteten Niissen und Sahne 950 €

Schwarzwaldteller
Kirschragout mit Kirschwasser, Schokoeis, Kirscheis, Sahne 950 €

Schwedeneisbecher

Apfelragout, Vanilleeis, Schokoladeneis, Sahne, Eierlikor 950 €

Sorbetsinfonie
3erlei Sorbet 11,00 €

Eisschokolade, Eiskaffee ,
mit Eis und Sahne 560€ [ ,




Kinderkarte

Spongebob

Hausgemachte Fischstdbchen mit Kartoffelpiiree,
Gurkensalat und Remoulade

Popeye

Rahmspinat mit Kartoffeln und Riihrei

Feuerwehrmann Sam

Nudeln mit fruchtiger Tomatensauce,
Fleischbéllchen und Kise

Nils Holgerson

Putenschnitzel mit buntem Gemiise und Kroketten

Mascha der Bar

Tomatensuppe mit Brot

Charly Brown

Gerollter Crepes mit Nuss-Nougatcreme
und frischem Obstsalat

8,50 €

7,00 €

8,00 €

9,50 €

4,50 €

6,50 €



